
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 18/09/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 4 settembre 2003, n. 481
 L. 236/93 art. 9 c. 3/3 bis e Circolare Ministeriale 30/2000 - Approvazione graduatoria dei progetti
pervenuti nel periodo 21/09/2000 - 20/12/2000.
 
L'anno 2003 addì 4 del mese di settembre in Bari, presso il Settore Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
Con atto dirigenziale 124/2001 fu approvata la graduatoria dei n.414 progetti aziendali e pluriaziendali di
formazione continua pervenuti dal 6/07/2000 al 20/09/2000 in esito alla pubblicazione della circolare
ministeriale 30/2000 che assegnava alla Regione Puglia l'ammontare di £. 7.274.345.538
(Euro3.756.885,93).
Con successivo atto dirigenziale 463/2001 fu assunto il relativo impegno di spesa , pari ad Euro
3.583.594,66 (£. 6.938.806.840) per n. 190 progetti.
Con gli atti dirigenziali 231/01, 165/02 e 17/03 si è provveduto ad aggiornare e scorrere la graduatoria
ammettendo a contributo, nell'ambito dell'impegno assunto con il predetto atto dirigenziale 463/01, i
rimanenti progetti, allorquando si verificava la disponibilità delle risorse a seguito di rinunce o mancata
attuazione delle attività.
Allo stato attuale, a seguito di ulteriore verifica sulle attività non realizzate o per le quali è stata espressa
rinuncia, è emerso la disponibilità di risorse che possono essere utilizzate per ammettere a
finanziamento altri progetti.
Poiché la graduatoria approvata con atto dirigenziale 124/01 è stata esaurita, atteso che i residui ultimi
progetti sono stati ammessi a contributo con atto dirigenziale 442 del 23/07/2003, si è proceduto a

1



redigere una nuova graduatoria dei progetti pervenuti nel periodo 21/09/2000 al 20/12/2000 stilata nel
rispetto dei criteri fissati nella circolare 30/2000.
Pertanto, con il presente atto si procede alla revoca del finanziamento, pari a Euro 176.912,31
(£.342.550.000) per le aziende indicate nell'allegato A e si stabilisce che le risorse rese così disponibili
siano adoperate per ammettere a finanziamento i progetti aziendali, per un ammontare di Euro
173.883,29 (£. 336.685.000), riportati nell'all. B.
Per gli stessi trova piena applicazione, per quanto attiene alle modalità di attuazione e di erogazione del
contributo, quanto stabilito dalla più volte citata circolare ministeriale 30/2000 nonché quanto contenuto
nell'atto d'obbligo, all. C facente parte integrante e sostanziale del presente atto, che dovrà essere
sottoscritto dal beneficiario del contributo.
Le attività avviate e/o realizzate, sotto la responsabilità dell'ente presentatore, prima dell'autorizzazione
di cui al presente atto, potranno essere riconosciute ed ammesse a contributo se attuate nel rispetto
della normativa nazionale e regionale vigente, giusto quanto stabilito al p. 9 della più volte menzionata
circolare ministeriale 30/2000
I progetti di cui all'all. D, facente parte integrante e sostanziale del presente atto, non sono stati ritenuti
ammissibili per le motivazioni accanto a ciascuno riportate.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI L.R. 28/01
I progetti aziendali, di importo pari a Euro 173.883,29 (£.336.685.000), contenuti nell'all. B, trovano
copertura finanziaria nelle economie rivenienti dalle rinunce delle aziende, indicate nell'A, il cui impegno
di spesa è ricompreso nel maggior importo dell'impegno assunto con AD 463/01.
 
 
DETERMINA
 
 di revocare per le motivazioni esposte in narrativa il finanziamento per le aziende indicate nell'allegato
A, facente parte integrale e sostanziale del presente atto;
 
 di approvare la graduatoria dei progetti pervenuti nel periodo dal 21/09/2000 al 20/12/2000, riportati
nell. B, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
 di ammettere a contributo i progetti aziendali di cui all allegato B, secondo quanto nello stesso riportato,
 
 di non ammettere i progetti di cui all'all. D per le motivazioni accanto a ciascuno riportate
 
 di adottare lo schema di atto d'obbligo, di cui all.C che dovrà essere sottoscritto dal legale
rappresentante dell'azienda/ente/ATI beneficiario del contributo
 
 di riconoscere le attività, avviate dagli enti e/o aziende sotto la propria responsabilità prima
dell'autorizzazione di cui al presente atto, se attuate nel rispetto della normativa nazionale e regionale
vigente;
 
 di provvedere con successivi e distinti atti alle liquidazioni a favore dei beneficiari a seguito di
approvazione di verifica contabile,
 
 di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia ai sensi della L.R. n.
13/94,art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 7 pagine, ivi compresi n.4

2



pagine degli all. A,B,C, D ciascuno formato da n. 1 pagina ;
 
 è immediatamente esecutivo;
 
 sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell'Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
 verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma
quinto della L.R. n. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore

3


